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L 190 - Forholdet mellem tilladelsers længde og EU-retten 
 
I forlængelse af både foretræde for udvalget og det høringssvar, der er afgivet vedr. L 190, 
er der, efter at vi har modtaget Europakommissionens åbningsskrivelse af 12. oktober 2006 
behov for præcisering vedr. spørgsmålet om tilladelseslængder. 
 
Med svaret på spørgsmål 43 til ovennævnte lovforslag er Europakommissionens åbnings-
skrivelse omsider kommet til det berørte erhvervs kendskab. Dette burde være sket allerede 
i 2006, og i hvert fald i foråret 2007, da man drøftede et lignende lovforslag. Men ministeriet 
nægtede at udlevere den. 
 
Åbningsskrivelsen udspringer klart nok af, at en hollandsk virksomhed fik nej til at bistå med 
oppumpning af fyldsand til Amager Strandpark. 
 
I åbningsskrivelsen kritiserer Kommissionen med rette systemet med fartøjsgodkendelser. 
Men den kritiserer også meget andet – at det virker som om, der ikke har været en kvalifice-
ret dialog med de danske myndigheder. Dansk Byggeri og Dansk Industri studser bl.a. over, 
at der tales om "mulighed for at udstede en tilladelse til efterforskning for en periode på 10 
år med en tilknyttet fortrinsret til at opnå en indvindingstilladelse" (s. 2, 2. afsnit, s. 3, sidste 
afsnit). Set i lyset af tilladelsesperioderne i bl.a. Tyskland, Storbritannien og Frankrig kan det 
ikke have været perioderne for indvindingstilladelser, som Kommissionen har forholdt sig til. 
 
Branchen finder fortsat, at Jens Fejøs responsum af 15. april 2009 er en dækkende fremstil-
ling af EU-retten på dette område, og vi finder det både kritisabelt og beklageligt, at åb-
ningsskrivelsen ikke blev udleveret til brug for Jens Fejø, således som man bad om. 
 
Da det er tydeligt, at denne del af lovforslaget, som er helt afgørende for branchen, ikke er 
gennemarbejdet af ministeriet i forhold til EU, skal vi kraftigt henstille til, at denne del af lov-
forslaget udskydes til næste samling. 
 
Denne henvendelse er afstemt med Foreningen af Danske Grus- og stenindustrier under 
Dansk Industri, det er således den altovervejende del af Ral- og Sandsugningsbranchen, 
der står bag denne. 
 
Med venlig hilsen 

 
Torben Liborius 
Dansk Byggeri 
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